DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

Poder Executivo – Queluz

Lei Municipal nº 1.242, de 18 de março de 2024.

                                                Edição 127, Segunda 30 de junho de 2025

Editais e Licitação.

                                              Publicado e assinado por: JOSÉ CELSO BUENO

Prefeito

CONTRATO :77/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUELUZ

CONTRATADO: PALOMA RONAI KOPELOWICZ

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE BANDA TOCAIA  PARA APRESENTAÇÃO MUSICAL DURANTE

A 152ª FESTA DO PADROEIRO SÃO JOÃO BATISTA

VALOR: R$ 14.500,00

DATA:18/06/2025

VIGÊNCIA: 02 MESES

CONTRATO :78/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUELUZ

CONTRATADO: SERVIÇOS PROPAGANDA PUBLICIDADE E MARKETING LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO TEMÁTICO PARA

COMPLEMENTAR A PROGRAMAÇÃO DA 152ª FESTA DE SÃO JOÃO.

VALOR: R$ 5.980,00

DATA:18/06/2025

VIGÊNCIA: 02 MESES

AVISO DE CONTRATAÇÃO

A Prefeitura Municipal de QUELUZ/SP, vem a público informar, que está aberta, pelo prazo máximo

de 3 (três) dias úteis, contados a partir desta publicação, para manifestação de interesse e formalização

de proposta, o seguinte procedimento de compras e licitações:

Processo de Compras: 0082/2025

Dispensa de Licitação: 0043/2025

Objeto: Aquisição de Equipamentos Hospitalares.

Valor Referencial: O valor global estimado para essa contratação foi de R$ 52.996,06 (Cinquenta e dois

mil novecentos e noventa e seis reais e seis centavos) com base na pesquisa de preços realizada por esta

Administração.

-Não serão aceitas propostas com valores superiores ao estimado para fins de contratação.

-Os valores, os preços apresentados terão como expressão monetária a moeda corrente nacional,

devendo estar previsto em sua composição todo e qualquer dispêndio para a prestação e realização dos

serviços;

-Os valores apresentados não sofrerão atualização durante a vigência do contrato, salvo a

caracterização da necessidade de repactuação econômica entre as partes;

- A proposta deverá seguir modelo anexo, contendo as principais informações da empresa e do

responsável pelo preenchimento. Não será aceita propostas que não estiverem datadas, assinadas ou que

não seja possível identificar o valor proposto. A proposta, deverá ser encaminhada ao e-

mail: licitacao@queluz.sp.gov.br no prazo previsto, em moeda corrente local, a contar da publicação no

Diário Oficial do Município. Incluir na proposta, além do cartão CNPJ, comprovantes, declarações e as

certidões negativas:

1. COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL PESSOA JURÍDICA – CNPJ;

2. CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA;

3. CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS;

4. CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS;

5. CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS;

6. CERTIDÃO NEGATIVA DE LICITANTES INIDÔNEOS TCU;

7. CERTIFICADO DE REGULARIDADE EMPREGADOR;

8. CERTIDÃO NEGATIVA DE PEDIDOS DE FALÊNCIA, CONCORDATAS, RECUPERAÇÕES

JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS;

9. CERTIDÃO NEGATIVA DE APENADOS DE IMPEDIMENTOS DE CONTRATO/LICITAÇÃO;

10. CÓPIA DO CPF DO RESPONSÁVEL PELO PREENCHIMENTO.

Termo de referência

Item Valores estimados do processo

Item Descrição UN Quantidade Valor

unitário

Valor total

1 Cama Eletrica Hopitalar UN 2,0000 13.421,3300 26.842,66

2 Carrinho de Emergência UN 1,0000 7.528,3000 7.528,30

3 Poltrona hospitalar descanso

reclinável

UN 10,0000 1.862,5100 18.625,10

          52.996,06

OBRIGATÓRIO SEGUIR TODAS AS EXIGENCIAS DO ETP E TR.

ADITIVO CONTRATUAL  ( VALOR E PRAZO ) NO PREGÃO 03/2024, CONTRATOS:

65 - VALOR R$ 10.800,00 - ERIK DOS SANTOS

67 - VALOR R$ 9.000,00 - JOÃO PAULO CARDOSO

68 - VALOR R$ 9.000,00 - PEDRA KEL BERNARDES

70 - VALOR R$ 9.000,00 - GUILHERME CÉSAR BORGES

72 - VALOR R$ 9.000,00 -VERÔNICA ALVES DE OLIVEIRA FERNANDES

73 - VALOR R$ 9.000,00 - PAULO SERGIO RAMOS DA SILVA

DATA: 27/06/2025

Ata de Registro de Preços 14/2025 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUELUZ – Contratada:

DISTRIBUIDORA LIMPOLI LTDA – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EPI –

EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE

PLANEJAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS, DE ACORDO COM OS ANEXOS DO EDITAL -

Modalidade: PREGAO ELETRONICO 01/2025 – Validade: 12 meses – Valor R$ 45.800,00 - Data de

Assinatura: 13/05/2025

Ata de Registro de Preços 15/2025 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUELUZ – Contratada:

PERONTI SUPLEMENTOS INDUSTRIAIS LTDA – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A

AQUISIÇÃO DE EPI – EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA A SECRETARIA

MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS, DE ACORDO COM OS ANEXOS DO

EDITAL - Modalidade: PREGAO ELETRONICO 01/2025 – Validade: 12 meses – Valor R$ 121.048,20 -

Data de Assinatura: 13/05/2025

Ata de Registro de Preços 16/2025 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUELUZ – Contratada:

MARLUVAS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A

AQUISIÇÃO DE EPI – EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA A SECRETARIA

MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS, DE ACORDO COM OS ANEXOS DO

EDITAL - Modalidade: PREGAO ELETRONICO 01/2025 – Validade: 12 meses – Valor R$ 28.583,00 - Data

de Assinatura: 13/05/2025

Ata de Registro de Preços 17/2025 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUELUZ – Contratada:

C.B.T.S. COMERCIAL BRASILEIRA DE TUBOS E SANEAMENTO LTDA – Objeto: REGISTRO DE

PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA A SECRETARIA

MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO DE OBRAS E PLANEJAMENTO, DE ACORDO COM O TERMO

DE REFERÊNCIA - Modalidade: PREGAO PRESENCIAL 01/2025 – Validade: 12 meses – Valor R$

83.328,00 - Data de Assinatura: 14/05/2025

Ata de Registro de Preços 18/2025 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUELUZ – Contratada:

FLM ATACADISTA E SERVIÇOS EIRELI – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO DE

OBRAS E PLANEJAMENTO, DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA - Modalidade: PREGAO

PRESENCIAL 01/2025 – Validade: 12 meses – Valor R$ 220.075,22 - Data de Assinatura: 14/05/2025

Ata de Registro de Preços 19/2025 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUELUZ – Contratada:

NINE DIGITAL BANK - CERTIFICAÇÃO DIGITAL E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA – Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA A

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO DE OBRAS E PLANEJAMENTO, DE ACORDO

COM O TERMO DE REFERÊNCIA - Modalidade: PREGAO PRESENCIAL 01/2025 – Validade: 12 meses

– Valor R$ 217.168,45 - Data de Assinatura: 14/05/2025

Ata de Registro de Preços 20/2025 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUELUZ – Contratada:

ALUISIO MARCIO DA SILVA CARNEIRO INFORMATICA ME – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS

PARA A AQUISIÇÃO DE TONERS E CARTUCHOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS,

DE ACORDO COM OS ANEXOS DO EDITAL - Modalidade: PREGAO ELETRONICO 02/2025 –

Validade: 12 meses – Valor R$ 235.840,98 - Data de Assinatura: 15/05/2025

Ata de Registro de Preços 21/2025 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUELUZ – Contratada:

FORT PRINT EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA – Objeto: REGISTRO DE

PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE TONERS E CARTUCHOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS

MUNICIPAIS, DE ACORDO COM OS ANEXOS DO EDITAL - Modalidade: PREGAO ELETRONICO

02/2025 – Validade: 12 meses – Valor R$ 7.328,10 - Data de Assinatura: 15/05/2025

Ata de Registro de Preços 22/2025 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUELUZ – Contratada:

FC SILVA COMERCIO DE INFORMATICA – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO

DE TONERS E CARTUCHOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DE ACORDO COM OS

ANEXOS DO EDITAL - Modalidade: PREGAO ELETRONICO 02/2025 – Validade: 12 meses – Valor R$

5.554,91 - Data de Assinatura: 15/05/2025

Ata de Registro de Preços 53/2025 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUELUZ – Contratada:

SERGIO AUGUSTO MATHIAS ME – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE

PRODUTOS ESTOCAVEIS PARA A MERENDA ESCOLAR E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS,

DE ACORDO COM OS ANEXOS DO EDITAL - Modalidade: PREGAO ELETRONICO 05/2025 –

Validade: 12 meses – Valor R$ 355.604,57 - Data de Assinatura: 10/06/2025

Ata de Registro de Preços 54/2025 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUELUZ – Contratada:

BARRA MIX COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS

PARA A AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ESTOCAVEIS PARA A MERENDA ESCOLAR E DEMAIS

SECRETARIAS MUNICIPAIS, DE ACORDO COM OS ANEXOS DO EDITAL - Modalidade: PREGAO

ELETRONICO 05/2025 – Validade: 12 meses – Valor R$ 39.098,66 - Data de Assinatura: 10/06/2025

Ata de Registro de Preços 55/2025 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUELUZ – Contratada:

FLM ATACADISTA E SERVIÇOS EIRELI – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE

PRODUTOS ESTOCAVEIS PARA A MERENDA ESCOLAR E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS,

DE ACORDO COM OS ANEXOS DO EDITAL - Modalidade: PREGAO ELETRONICO 05/2025 –

Validade: 12 meses – Valor R$ 198.061,94 - Data de Assinatura: 10/06/2025

Ata de Registro de Preços 56/2025 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUELUZ – Contratada:

NINE DIGITAL BANK - CERTIFICAÇAO DIGITAL E SOLUÇOES EMPRESARIAIS LTDA – Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ESTOCAVEIS PARA A MERENDA

ESCOLAR E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DE ACORDO COM OS ANEXOS DO EDITAL -

Modalidade: PREGAO ELETRONICO 05/2025 – Validade: 12 meses – Valor R$ 41.248,85 - Data de

Assinatura: 10/06/2025

Ata de Registro de Preços 57/2025 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUELUZ – Contratada:

G99 COMERCIAL ATACADO E VAREJO EIRELI – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ESTOCAVEIS PARA A MERENDA ESCOLAR E DEMAIS

SECRETARIAS MUNICIPAIS, DE ACORDO COM OS ANEXOS DO EDITAL - Modalidade: PREGAO

ELETRONICO 05/2025 – Validade: 12 meses – Valor R$ 39.336,07 - Data de Assinatura: 10/06/2025

		2025-06-30T16:16:24-0300
	JOSE CELSO BUENO:92951252820
	Eu sou o autor deste documento